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do uchwały Nr ........................ 
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Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawadzkiem, ul. Dębowa 11, 47-120 Zawadzkie 

Partnerzy:  

1) Stowarzyszenie Uniwersytetu III Wieku w Zawadzkiem, 

2) Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – koło w Zawadzkiem, 

3) inne organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Zawadzkie, zainteresowane 

współpracą na rzecz realizacji Programu, 

4) wolontariusze, 

5) firmy, instytucje i osoby prywatne wspierające działania realizowane w ramach Programu. 

 

Problem społeczny 

 Zmiany demograficzne zachodzące w całym kraju (spadek liczby urodzeń, ujemny przyrost 

naturalny) w tym również w gminie Zawadzkie, skłaniają do podjęcia jak najpilniej działań 

skierowanych dla osób w wieku poprodukcyjnym. Konieczność zwiększenia aktywności osób w tzw. 

„wieku 60+” jest obecnie mocno akcentowana w kampaniach społecznych oraz programach 

ogólnopolskich (np. w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 

na lata 2012–2013). 

 Struktura demograficzna gminy Zawadzkie zmienia się od wielu lat zwłaszcza w zakresie 

udziału liczebnego dzieci i młodzieży oraz osób w wieku poprodukcyjnym w ogólnej liczbie 

mieszkańców
1
. W okresie ostatnich 10 lat znacząco zmniejszyła się liczba osób w wieku do 18 lat  

(z 23% ogólnej liczby ludności w roku 2002 na nieco ponad 15% w roku 2012). Z kolei w tym samym 

czasie wzrasta liczba osób w wieku poprodukcyjnym – z 14% ogólnej liczby ludności w roku 2002 

niemal 18% w roku 2012). Zmiany te wymagają podjęcia działań aktywizujących i integracyjnych 

skierowanych do coraz liczniejszej grupy seniorów na terenie całej gminy. 

 

 

 

                                                           
1
 Dane statystyczne pochodzą z informacji o ewidencji ludności UM w Zawadzkiem za lata 2002-2012. 
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 Ponadto z doświadczeń płynących z pracy środowiskowej OPS (pracownicy socjalni, 

opiekunki) wynika, że na terenie naszej gminy mieszkają osoby, które są całkowicie lub częściowo 

odcięte od kontaktów społecznych, dla których możliwość wyjścia z domu i spotkania się z innymi 

ludźmi byłaby czynnikiem niezwykle korzystnym, pozwalającym lepiej funkcjonować na co dzień i 

dłużej utrzymać poprawne samopoczucie oraz zdrowie. 

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom ustalono, że zachodzi konieczność stworzenia miejsca, 

w którym osoby w wieku poprodukcyjnym oraz osoby osamotnione z terenu gminy mogłyby 

podejmować działania integracyjne i wspólnie spędzać czas. Miejsce takie miałoby walor nie tylko 

integracyjny, lecz również przyczyniałoby się do podniesienia poczucia bezpieczeństwa seniorów  

z terenu naszej gminy. Jest to działanie tym bardziej zasadne, że środowisko osób w wieku 

poprodukcyjnym wykazuje dużą aktywność społeczną na terenie naszej gminy m.in. działając w 

organizacjach pozarządowych. Warto zatem wesprzeć i rozwinąć te oddolne inicjatywy, zwłaszcza w 

pogarszającej się sytuacji demograficznej regionu. Potencjałem do wykorzystania jest zaplecze 

lokalowe Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadzkiem (m.in. duża sala i zaplecze socjalne na 

parterze), gdzie mogłaby z powodzeniem funkcjonować świetlica dla seniorów. 

 

Cele 

Cel główny: podniesienie aktywności społecznej osób starszych i samotnych z terenu całej gminy 

Zawadzkie i polepszenie ich integracji ze środowiskiem lokalnym. 

 

Cele szczegółowe: 

1) utworzenie otwartego i przyjaznego miejsca spotkań dla seniorów i osób samotnych z terenu 

gminy Zawadzkie (świetlica integracyjna dla seniorów przy Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Zawadzkiem), 

2) umożliwienie rozwijania aktywności w środowisku seniorów poprzez animowanie działań i 

wspieranie inicjatyw oddolnych, zwłaszcza o charakterze integracyjnym (np. lokalnych lub 

międzypokoleniowych), 

3) udział w konkursach i projektach (zwłaszcza realizowanych w partnerstwie JST-NGO)  

na rzecz społeczności lokalnej gminy Zawadzkie oraz społeczności osób w podeszłym wieku, 

4) organizowanie cyklicznych spotkań tematycznych o charakterze informacyjno-edukacyjnym 

dla środowiska osób w wieku poprodukcyjnym (np. zdrowie, bezpieczeństwo, 

międzypokoleniowa wymiana wiedzy, spotkania autorskie z ciekawymi osobowościami itp.), 

5) organizowanie zajęć praktycznych z różnych dziedzin (np. aktywność fizyczna, informatyka, 

sztuka kulinarna itp.). 

 

Działania prowadzone w ramach niniejszego programu będą obejmowały zasięgiem całą 

gminę Zawadzkie i skierowane do wszystkich jej mieszkańców. Funkcjonowanie świetlicy dla seniorów 

zostanie dostosowane do potrzeb osób do niej uczęszczających oraz działania komunikacji lokalnej. 

Działania realizowane będą przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawadzkiem przy ścisłej 

współpracy z uczestnikami oraz organizacjami pozarządowymi i wolontariuszami. 
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Spodziewane rezultaty 

 Powstanie świetlicy integracyjnej dla seniorów powinno ożywić aktywność społeczną 

środowiska seniorów z terenu gminy Zawadzkie. Spodziewany jest udział w projektach i konkursach w 

celu pozyskania środków na podjęte inicjatywy, a także zainicjowanie działań integracyjnych i 

aktywizacyjnych o charakterze lokalnym (uzależnionych od możliwości, potrzeb i pomysłów 

środowiska seniorów). 

 

Finansowanie 

Program finansowany będzie w ramach bieżącej działalności Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Zawadzkiem (utrzymanie świetlicy) oraz ze źródeł zewnętrznych w przypadku pozyskania środków 

w ramach konkursów, projektów lub grantów, w tym również w partnerstwie z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

Ewaluacja 

Ewaluacja niniejszego Programu będzie się odbywać w perspektywie roku kalendarzowego. 

Ocenie będą podlegały zrealizowane rezultaty oraz działania realizowane w ocenianym okresie. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawadzkiem sporządzi sprawozdanie z realizacji Programu 

i przedstawi je wraz z rocznym sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej lub 

podczas prezentacji rocznej oceny zasobów pomocy społecznej gminy. 

 


